MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 32151160

Teresina, Piauí, 19 de dezembro de 2016

1

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 003/2016-PPGCF/UFPI
para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI
referente ao biênio 2017-2019 torna pública o resultado da entrevista e a relação dos
alunos e respectivos orientadores

Candidatos Orientadores
GLAUCIA LAÍS NUNES LOPES Prof. Dr. André Luis Menezes Carvalho

WCLEUBIANE MATIAS NASCIMENTO MAIA Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes

LEILA MARIA DE SOUSA ANDRADE Prof. Dr. Humberto Medeiros Barreto

SALOMÃO MASCARENHAS CAVALCANTE JÚNIOR Profa. Dra. Ana Amélia de Carvalho Melo

Cavalcante

LETÍCIA XIMENES FURTADO MARQUES Prof. Dr. Gilberto Santos Cerqueira

LOUISE CRISTINA FREITAS SARAIVA Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes

MARIA DEUSA DE SOUSA NETA Profa. Dra. Hercília Maria Lins Rolim

CARINA DA COSTA BRAÚNA Profa. Dra. Maria das Graças Freire de

Medeiros

ISADORA BASÍLIO MENESES BEZERRA Profa. Dra. Chistiane Mendes Feitosa

ELAINE CRISTINA DA ROCHA OLIVEIRA Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa

HELBER ALVES NEGREIROS Prof. Dr. João Marcelo de Castro e Sousa

Atenciosamente,

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira

- Presidente da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa                     Prof. Dr. André Luis Menezes Carvalho

Profa. Dra. Hercília Maria Lins Rolim

Área: Tecnologia Farmacêutica e Controle de Qualidade de Medicamentos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 32151160

Teresina, Piauí, 19 de dezembro de 2016

2

Prof. Dr. Joaquim Soares da Costa Júnior

Área: Fitoquímica e Química Medicinal

Prof. Dr. Prof. Luciano da Silva Lopes                                 Prof. Dr. Gilberto Santos Cerqueira

Área: Toxicologia, Farmacologia e Cancerologia